
           COMUNE DI CASTROFILIPPO (Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 1^ SETTORE - AFFARI GENERALI 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 476 del 06-12-2017 

Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  191  del  15-11-2017 

Reg.  Gen.  Nr.  476  del  06-12-2017 

 

OGGETTO: 

Liquidazione fattura alla ditta Tipografia Ruggieri Pasquale di Racalmuto 

per la fornitura di materiale pubblicitario Sagra della Cipolla. CIG:  

Z9E1F720AF 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 17 del 30/05/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2017 - Bilancio Pluriennale 2017-2018 e 2019; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30/12/2016 che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016”. 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO l’O.R.EE.LL; 
VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

VISTA la seguente  proposta redatta dal responsabile del procedimento Sig.ra Maida Lidia            

che qui integralmente si trascrive 

 

Vista da delibera di G. M. n. 37 del 21/07/2017 con la quale è stato approvato il programma delle 

manifestazioni estive 2017 e la XXV^ edizione della Sagra della Cipolla  e dato l’indirizzo politico 
al responsabile del Settore Affari Generali di procedere anche alla stampa di manifesti vari per la 

pubblicità delle iniziative; 

che per pubblicizzare le manifestazioni estive e particolarmente la sagra della cipolla, oltre che il 

manifesto generale che annuncia il programma,  si è reso necessario provvedere alla stampa di 

locandine, volantini, adesivi, depliant ecc, da distribuire ai mercati settimanali, al centro 

commerciale, nei bar e nei vari negozi della zona; 

 

CHE con propria D.D. n. 90 del 24/07/2017 (Reg. Gen. 242/2017) è stato affidato il servizio per la 

somma di  €. 1.140,00 compresa IVA, alla Ditta tipografia Ruggieri Pasquale via Anime Sante, s.n.c. 
Racalmuto (AG)  per la realizzazione di n. 50 manifesti F.to 70 x 100 orizzontali, 50 locandine F.to 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 476 del 06-12-2017 

Pag. 2 

35x50, 10.000 volantini F.to A5 , 3000 Depliant F.to 23x33, 500 adesivi F.to 12,5 x 17,5 tutti a colori 

, 10.000 volantini a colori   formato A5 stampato fronte/retro, 100 attestati di partecipazione F.to: 22 

X 32 a colori  

Preso atto che la fornitura è stata effettuata nei termini stabiliti; 

Vista la fattura elettronica; 

Visto il Durc Regolare  con scadenza il 23/02/2018; 

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 PROPONE  
Di liquidare la somma di €. 934.53  alla tipografia Ruggieri Pasquale via Anime Sante, s.n.c. 

Racalmuto (AG ed all’erario €. 205.60 quale IVA non incassata dal cedente ai sensi dell’art. 17-ter del 

D.P.R. n. 633/1972, 

  

Di accreditare la somma presso Unicredit codice Iban: IT 11 X 0200883050000300190315; 

Dare atto che la somma è stata impegnata  sul cap.. 1372 “Interventi per la protezione degli 
allevamenti e promozione in agricoltura”, su missione, programma e capitolo 16.01-1.03.02.99.999, 

di cui la fattura allegata, ed all’erario €. 205.60 quale IVA non incassata dal cedente ai sensi dell’art. 
17-ter del D.P.R. n. 633/1972, 

 

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 

3) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 

4) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul profilo del committente ai sensi 

del D.Lgs. n°33/2013 e dell’art.29 del D.Lgs. n°50/2016.                                                                     
 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile P. O. 

 f.to: Maida Lidia  f.to: Sferrazza Salvatore 
 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 476 del 06-12-2017 

Pag. 3 

PARERE DI REGOLARITÀ 
TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
  f.to: Sferrazza Salvatore 

Castrofilippo, lì 15-11-2017  
  

 

VISTO DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base 

alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria 

Imp. 153 del 2017 

Liquid. 290 del 2017 

 

 Il Responsabile del 3° Settore  
 Servizi Finanziari  
  f.to: Marchetta Pietro  

Castrofilippo, lì 05-12-2017  
   

 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 476 del 06-12-2017 

Pag. 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

  



FATTURA ELETTRONICA 
Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione 
 Identificativo del trasmittente: IT01879020517 
 Progressivo di invio: 0003337861 
 Formato Trasmissione: FPA12 
 Codice Amministrazione destinataria: UFA7S1 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01908430844 
 Codice fiscale: RGGPQL69H13H148K 
 Denominazione: Tipografia Ruggieri Pasquale 
 Regime fiscale: RF01 (ordinario)  

Dati della sede 
 Indirizzo: Via Anime Sante, 18 
 CAP: 92020 
 Comune: Racalmuto 
 Provincia: AG 
 Nazione: IT 

Dati di iscrizione nel registro delle imprese 
 Provincia Ufficio Registro Imprese: AG 
 Numero di iscrizione: 132060 
 Numero soci: SU (socio unico)  
 Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)  

Recapiti 
 Telefono: 0922948968 
 E-mail: tipografia.ruggieri@gmail.com 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

 Codice Fiscale: 82001030848 
 Denominazione: COMUNE DI CASTROFILIPPO 

Dati della sede 
 Indirizzo: PIAZZA PAOLO BORSELLINO 
 CAP: 92020 
 Comune: CASTROFILIPPO 
 Provincia: AG 
 Nazione: IT 

Dati del terzo intermediario soggetto 
emittente 
Dati anagrafici 

 Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01879020517 



 Denominazione: Aruba Pec S.p.A. 

Soggetto emittente la fattura 
 Soggetto emittente: TZ (terzo)  

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 
Versione FPA12 

Dati generali del documento 
 Tipologia documento: TD01 (fattura)  
 Valuta importi: EUR 
 Data documento: 2017-10-04 (04 Ottobre 2017) 
 Numero documento: FATTPA 30_17 
 Importo totale documento: 1140.13 

Dati relativi alle linee di dettaglio della 
fornitura 
Nr. linea: 1 

 Codifica articolo 
o Tipo: Codice fornitore 
o Valore: 04 
 Descrizione bene/servizio: Manifesti Formato 70x100 Stampa a Colori sagra della 

cipolla 
 Quantità: 50.00000000 
 Unità di misura: NR 
 Valore unitario: 3.27900000 
 Valore totale: 163.95000000 
 IVA (%): 22.00 

Nr. linea: 2 
 Codifica articolo 
o Tipo: Codice fornitore 
o Valore: 03 
 Descrizione bene/servizio: Locandina Formato 35x50 Stampa a Colori sagra della 

cipolla 
 Quantità: 50.00000000 
 Unità di misura: NR 
 Valore unitario: 1.14740000 
 Valore totale: 57.37000000 
 IVA (%): 22.00 

Nr. linea: 3 
 Codifica articolo 
o Tipo: Codice fornitore 
o Valore: 16a 
 Descrizione bene/servizio: volantini 16x22 
 Quantità: 10000.00000000 
 Unità di misura: NR 
 Valore unitario: 0.03115000 
 Valore totale: 311.50000000 
 IVA (%): 22.00 

http://www.fatturapa.gov.it/


Nr. linea: 4 
 Codifica articolo 
o Tipo: Codice fornitore 
o Valore: 15 
 Descrizione bene/servizio: depliant 
 Quantità: 3000.00000000 
 Unità di misura: NR 
 Valore unitario: 0.08197000 
 Valore totale: 245.91000000 
 IVA (%): 22.00 

Nr. linea: 5 
 Codifica articolo 
o Tipo: Codice fornitore 
o Valore: 17a 
 Descrizione bene/servizio: adesivi 12,5x17,5 
 Quantità: 500.00000000 
 Unità di misura: NR 
 Valore unitario: 0.16400000 
 Valore totale: 82.00000000 
 IVA (%): 22.00 

Nr. linea: 6 
 Codifica articolo 
o Tipo: Codice fornitore 
o Valore: 3a 
 Descrizione bene/servizio: attestati f.to a4 a colori gr. 200 
 Quantità: 100.00000000 
 Unità di misura: NR 
 Valore unitario: 0.73800000 
 Valore totale: 73.80000000 
 IVA (%): 22.00 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 
 Aliquota IVA (%): 22.00 
 Totale imponibile/importo: 934.53 
 Totale imposta: 205.60 
 Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)  
 Riferimento normativo: Scissione dei pagamenti art. 17 TER DPR 633/72 

Dati relativi al pagamento 
 Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)  

Dettaglio pagamento 
o Modalità: MP05 (bonifico)  
o Data scadenza pagamento: 2017-10-04 (04 Ottobre 2017) 
o Importo: 934.53 
o Istituto finanziario: UNICREDIT 
o Codice IBAN: IT11X0200883050000300190315 
o Codice pagamento: BB 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it  

http://www.fatturapa.gov.it/

